「大学入試英語成績提供システム」への *TOEIC®* Tests 参加申込取り下げのお知らせ

2019年7月2日

日本で TOEIC Program を実施・運営する国際ビジネスコミュニケーション協会(IIBC) (所在地:東京都千代田区永田町、理事長:室伏貴之)は、TOEIC Listening & Reading Test(以下、TOEIC L&R)および TOEIC Speaking & Writing Tests(以下、TOEIC S&W)の大学入試英語成績提供システム(以下、本システム)への参加申込を取り下げる判断をいたしましたので、お知らせいたします。

既にご報告しておりました通り、TOEIC L&R および TOEIC S&W(以下、あわせて、TOEIC Tests)は、2018年3月26日付で独立行政法人大学入試センターの本システムの参加要件をすべて満たしていることが確認されておりました。

その後、当協会では、大学入試センターと協定書の締結に関する協議を行うとともに、 2020 年 4 月からの本システム運用開始に向け、所要の準備を進めてまいりました。

TOEIC Tests は 4 技能を測定できる試験ではございますが、TOEIC L&R と TOEIC S&W が別々に実施される形態となっております。本システムへの社会的な要請が明らかになるにつれ、それらに対応するためには、受験申込から、実施運営、結果提供に至る処理が当初想定していたものよりかなり複雑なものになることが判明してまいりました。このため、現時点において、協定書締結に向けた大学入試センターとの協議が完了しておらず、当協会として本システム運用開始において責任をもって各種対応を進めていくことが困難であると判断いたしました。

これ以上意思決定時期を遅らせることで、受験者の皆様をはじめ、保護者、学校関係者の皆様にご迷惑をおかけしないように、当協会といたしましては、「TOEIC L&R および TOEIC S&W の大学入試英語成績提供システムへの参加申込を取り下げる」との判断に至りました。

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

<本リリースに関するお問い合わせ先>

報道関係者からのお問い合わせ先

一般財団法人 国際ビジネスコミュニケーション協会(IIBC) 広報室 担当:島田・福島 MAIL: pr@iibc-global.org TEL: 03-3581-4761

受験者からのお問い合わせ先

一般財団法人 国際ビジネスコミュニケーション協会(IIBC)

TEL: 03-5521-6033 FAX: 03-3581-4783

(土・日・祝日を除く10:00~17:00)